

[zwolnieniu?](#)

Co może robić lekarz dentysta będąc na zwolnieniu?

Naczelna Izba Lekarska wystosowała zapytanie do Narodowego Funduszu Zdrowia na temat czynności zawodowych, jakie mogą być wykonywane przez lekarza/lekarza dentystę, który przebywa na zwolnieniu chorobowym. Najwięcej wątpliwości dotyczyło wystawiania recept *pro auctore* oraz *pro familiae*.

W odpowiedzi na zadane pytanie ZUS podał, że „lekarz, który jest na zwolnieniu z powodu choroby lub konieczności sprawowania opieki nad chorym dzieckiem czy innym członkiem rodziny i wystawia recepty *pro auctore* i *pro familiae*, nie wykorzystuje w ten sposób zwolnienia niezgodnie z jego przeznaczeniem”. Będąc zatem nawet na zwolnieniu z powodu własnej choroby lub osoby bliskiej, można wystawiać recepty dla siebie oraz rodziny, z zastrzeżeniem, że będzie to wykorzystywane sporadycznie. Ponadto należy pamiętać, że ogólnie dozwolone czynności mogą być tylko z zakresu zwykłych czynności życia codziennego lub związanych ze stanem zdrowia, np. chory może udać się na wizytę lekarską czy na zabiegi lecznicze. Jednocześnie w świetle orzecznictwa sądowego za wykorzystywanie zwolnienia lekarskiego niezgodnie z jego celem będzie również uważany wyjazd zagraniczny, nawet wówczas, gdy jest on realizacją zaleceń lekarskich (np. lekarza psychiatry).

„Jeżeli nawet z opinii lekarza orzecznika ZUS wynika, że wykonywane przez ubezpieczonego czynności nie wpłynęły na pogorszenie jego stanu zdrowia, ale czynności stanowią rozszerzenie »czynności niezbędnych życiowo«, to ich wykonywanie jest niezgodne z celem zwolnienia lekarskiego” – przekazał dodatkowo ZUS w stanowisku dla Naczelnej Izby Lekarskiej.

Należy też pamiętać, że lekarza dentystę przebywającego na zwolnieniu chorobowym nadal obowiązują ogólne zasady, czyli nie powinien wykonywać czynności zarobkowej lub innych czynności niezgodnych z zasadami przebywania na zwolnieniu. W przeciwnym razie może się to skończyć utratą prawa do zasiłku chorobowego za cały okres tego zwolnienia. Co więcej, może tak nastąpić również wówczas, gdy lekarz będzie wykonywał czynności medyczne nieodpłatnie.

W piśmie ZUS zastrzega także, że ocena, czy w danym przypadku ubezpieczony wykonuje w okresie orzeczenia niezdolności do pracy określone czynności, zwłaszcza ze względu na ich intensywność, ma zawsze charakter zindywidualizowany, uzależniony od

okoliczności konkretnej przypadku, który powinien określać kwalifikację danej działalności ubezpieczonego.

Opr. PP

Źródła: „Rynek Zdrowia”, Infodent, Dentonet, „Polityka zdrowotna”, zdrowie.co.pl, mojpowiat.pl, podyplomie.pl

Targi Stomatologiczne Krakdent odbyły się po raz 30!

W dniach 11–13 kwietnia 2024 r. odbyła się 30 edycja targów stomatologicznych w Krakowie. Pierwsza edycja pod nazwą Dentamed miała miejsce w 1993 r., natomiast pod nazwą Krakdent – w 1997 r. W pierwszej edycji udział wzięło 39 wystawców, w aktualnej jubileuszowej – 341 wystawców. Podczas tegorocznej edycji została zaprezentowana rekordowa liczba 150 nowości produktowych. Medale Najwyższej Jakości KRAKDENT® 2024 w kategorii „Sprzęt, aparatura diagnostyczno-zabiegowa oraz instrumentarium stomatologiczne” otrzymali: DENTAL EXPERT za WŁOSKI UNIT STOMATOLOGICZNY MIGLIONICO model NT oraz GENT s.c. za Aparat RTG do zdjęć pantomograficznych, cefalometrycznych i tomograficznych GREEN X 12 MODEL: PHT-75CHS oraz OPTIDENT Sp. z o.o. za MetiSmile Skaner twarzy 3D. Natomiast w kategorii: Materiały stomatologiczne i kliniczne przyznano trzy nagrody dla: Dental for Children PSA za NeoPUTTY® oraz dla GC EUROPE N.V. za G-CEM ONE™ oraz dla HOLLAND DENTAL DEPOT za BeautiBond Xtreme. Od 2002 r. Targom KRAKDENT® towarzyszy Międzynarodowy Kongres Stomatologiczny DENTAL SPAGHETTI.

Opr. PP

Fot. Materiały prasowe Krakdent

Panaceum 5/2024